incluindo detalhamento
das fontes de emissão
por prédio,
contabilização total das
emissões de carbono e
diretrizes básicas para a
compensação/mitigação
das emissões geradas.

CATSER
16730

60 DIAS

TRF6 - Avenida Álvares
Cabral, 1805 - Belo
Horizonte/MG

1 * R$
24.292,50 -
vinte e
quatro mil
duzentos e
noventa e
dois reais e
cinquenta
centavos

* R$
24.292,50
- vinte e
quatro
mil
duzentos
e noventa
e dois
reais e
cinquenta
centavos

três ações para redução de emissões, incluindo a instalação ou ampliação de sistemas de energia solar; IV – até 28 de fevereiro
de 2026, realizar, pelo menos, uma ação de compensação de emissões; e V – até 30 de junho de 2026, finalizar o inventário

[...]

A empresa deverá apresentar a qualificação técnica da equipe: currículo e formação superior em área compatível com o objeto da
contratação, bem como a indicação do Responsável Técnico pelos Relatórios Finais.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 24.292,50 - vinte e quatro mil duzentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos (preço médio baseado em pesquisa em banco de preços públicos e orçamentos de 3 empresas), conforme
custos unitários apostos na no documento valor estimado da contratação ID. 1183647

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. São obrigações do Contratante: